
ZADARSKA ŽUPANIJA 
   G R A D   Z A D A R 
       Gradona čelnik 
KLASA: 310-01/15-01/07 
URBROJ:  2198/01-2-15-13 
Zadar, 15. svibnja  2015. 
 
                                                            -  GRADSKOM  VIJEĆU GRADA ZADRA -  
 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaklju čka o davanju suglasnosti u 

postupku donošenja odluke o odabiru  
gospodarskog subjekta za sklapanje okvirnog 
sporazuma, za nabavu: Opskrba eletri čnom 
energijom za razdoblje od dvije godine 

 
NADLEŽNOST:    
ZA DONOŠENJE:             GRADSKO VIJE ĆE  GRADA ZADRA 
 
PRAVNI TEMELJ:                                        

-Statut Grada Zadra  -  članak 27. 
(„Glasnik Grada Zadra“ , broj: 9/09, 28/10, 3/13, 9/14 i 
2/15-proč.tekst)  

 
PREDLAGATELJ:     Gradona čelnik 
 
IZVJESTITELJ:    Gradona čelnik  
 
MATERIJAL IZRADIO:  Upravni odjel za financije-Odsj ek za javnu 

nabavu   
 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

U provedenom otvorenom postupku javne nabave s namjerom sklapanja okvirnog sporazuma s 
jednim gospodarskim subjektom za razdoblje od dvije godine, u predmetu:Opskrba električnom energijom 
za razdoblje od dvije godine, evid. br. VN 1/15., kao jedina  valjana ponuda  je ponuda gospodarskog 
subjekta HEP-OPSKRBA d.o.o. iz Zagreba po ponuđenoj cijeni u iznosu od 6.380.244,26 kuna bez 
PDV-a odnosno 7.975.305,33 kuna sa PDV-om . 

 Temeljem članka 27. stavka 1. točke 6. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj: 9/09, 
28/10, 3/13, 9/14 i 2/15 - pročišćeni tekst) Gradsko vijeće odlučuje o stjecanju i otuđivanju nekretnina i 
pokretnina Grada Zadra i raspolaganju ostalom imovinom, čija pojedinačna vrijednost prelazi 0,5 % iznosa 
prihoda bez primitka ostvarenih u godini koja prethodi godini u kojoj se odlučuje o stjecanju i otuđivanju 
pokretnina i nekretnina odnosno raspolaganju ostalom imovinom, odnosno čija je pojedinačna vrijednost 
veća od milijun kuna. 
 
           Slijedom navedenog dostavlja se Gradskom vijeću ovaj prijedlog Zaključka   – na razmatranje  i 
odlučivanje.        

 
 
            GRADONAČELNIK 
            Božidar Kalmeta, dipl.ing, v.r. 
 
 

 
 



Temeljem članka  27.  Statuta Grada Zadra (“Glasnik Grada Zadra”, broj 9/09, 28/10, 
3/13, 9/14 i 2/15-pročišćeni tekst)  Gradsko vije će Grada Zadra na __. sjednici, održanoj  
dana ________  2015. godine,  donosi 

 
 
 
 
 

 
Z A K L J U Č A K  

 
 

        1. Daje se suglasnost Gradona čelniku Grada Zadra  za donošenje odluke o odabiru 
jednog gospodarskog subjekta za sklapanje okvirnog sporazuma za opskrbu električnom energijom za 
razdoblje od dvije godine, po provedenom otvorenom postupku javne nabave, evidencijskog broja 
nabave: VN 1/15, prema tekstu u privitku ovog Zaključka. 

 

  2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

 
KLASA: 310-01/15-01/07 
URBROJ: 2198/01-1-15- 
Zadar, _________ 2015. godine 

 

    
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 
 
 
 
 
            PREDSJEDNIK  
           Živko Kolega, dr.med. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



          Temeljem članka 38. i 96. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne no vine" br. 90/11, 83/13, 143/13, 13/14 – Odluka 
USRH),  članka 36. Statuta Grada Zadra (“Glasnik Grada Zadra” , broj 9/09, 28/10, 3/13, 9/14i 2/15 - pro čišćeni tekst) 
i  Zaklju čka  Gradskog vije ća Grada Zadra (KLASA: 310-01/15-01/07, URBROJ:2198/0 1-1-15-__ od _____________ 
2015.godine, Gradona čelnik Grada Zadra dana   ____________ 2015. godine,     d o n o s i 
 

 O D L U K U 
o  odabiru 

 
1. Odabire se  ponuda gospodarskog subjekta HEP-OPSKRBA d.o.o. iz Zagreba po provedenom  

otvorenom  postupku  javne  nabave s namjerom sklapanja okvirnog sporazuma s jednim gospodarskim subjektom za 
razdoblje od dvije godine u ponuđenom iznosu od 6.380.244,26 kuna bez PDV-a odnosno 7.975.305,33 kuna sa PDV-
om . 
Podaci o javnom naru čitelju : Grad Zadar, Zadar, Narodni trg 1, OIB 09933651854 
Predmet nabave: Opskrba električnom energijom za razdoblje od dvije godine 
Evidencijski broj nabave :  VN  1/15 
Procijenjena vrijednost nabave: 7.460.000,00  kn bez PDV-a (3.730.000,00 kn s PDV-om godišnje) 
Naziv gospodarskog subjekta čija je ponuda odabrana za sklapanje okvirnog sporaz uma: 

  HEP-OPSKRBA d.o.o., Ulica grada Vukovara 37, 10000 Za greb 
Razlog odabira,obilježja i prednosti odabrane ponud e: 

Ponuda gospodarskog subjekta HEP-OPSKRBA d.o.o. iz Zagreba je jedina pravilna, prihvatljiva i prikladna (valjana) 
ponuda. Izrađena u skladu s dokumentacijom za nadmetanje, dostavljeni su svi traženi dokazi o nepostojanju razloga za 
isključenje, traženo jamstvo za ozbiljnost ponude, traženi dokazi o sposobnosti i ostali dokumenti sukladno dokumentaciji 
za nadmetanje, po cijeni koja nije veća od planiranih sredstava te ponuda u cijelosti odgovara potrebama naručitelja u 
odnosu na traženi predmet nabave.  
Razlog isklju čenja ponuditelja :  

Ponuditelj PETROL d.o.o. iz  Zagreba isključuje se iz postupka javne nabave jer je dostavio izjavu o nekažnjavanju 
koja je starija od tri mjeseca od dana početka postupka javne nabave (datum izdavanja je 16. lipnja 2014.g.)  i jer je 
dostavio potvrdu Porezne uprave o stanju duga koja je starija od 30 dana od dana početka postupka javne nabave (datum 
izdavanja je 01. srpnja 2014.g.). 
Razlog za odbijanje ponude: 

Ponuda ponuditelja Proenergy d.o.o. iz Zagreba odbija se iz razloga što je dostavio popis ugovora o isporuci robe uz 
koji nije priložio potvrdu za uredno izvršenje najmanje jednog ugovora čiji je predmet isti ili slični predmetu nabave, a čija je 
vrijednost najmanje 3.500.000,00 kn bez PDV-a. 

Ponuda ponuditelja RWE Energija d.o.o. iz Zagreba odbija se iz razloga što je dostavio popis ugovora o isporuci robe 
uz koju nije priložio potvrdu za uredno izvršenje najmanje jednog ugovora čiji je predmet isti ili slični predmetu nabave, a 
čija je vrijednost najmanje 3.500.000,00 kn bez PDV-a. 
Rok  mirovanja  sukladno članku 98.  Zakona o javnoj nabavi: Petnaest(15) dana od dana dostave odluke o odabiru.  

 
2. Sredstva iz točke 1. ove Odluketeretit ćeProra čun Grada Zadra za 2015.g.  i projekciji Prora čuna 

za 2016. i 2017. godinu 
razdjel 020, aktivnosti A1006-02 materijalni rashod i, odjeljak 3223…………………………..       500.000,00  kn 
razdjel 070, aktivnosti A1035-01 redovito održ. pos l. i stamb prostora, odjeljak 3223…….       280.000 ,00  kn 
razdjel 080, aktivnosti A1040-01 materijalni rashod i,  odjeljak 3223………………………….       280.000,00   kn 
razdjel 110, aktivnosti A1052-06 održavanje javne r asvjete,  odjeljak 3232…………………     6.400.000,00 kn 

 
3. Po izvršnosti ove Odluke, zaključit će se okvirni sporazum s jednim gospodarskim subjektom HEP-

OPSKRBA d.o.o. iz Zagreba , po uvjetima iz prihvaćene ponude. 
 
4. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba u roku od deset (10) dana od primitka iste. Žalba se izjavljuje Državnoj komisiji 
za kontrolu postupka javne nabave u pisanom obliku, a dostavlja neposredno, poštom kao i elektroničkim putem ako su 
za to ostvareni obostrani uvjeti dostavljanja elektroničkih isprava u skladu s propisom o elektroničkom  potpisu. 
Istodobno s dostavljanjem žalbe Državnoj komisiji žalitelj je obvezan primjerak žalbe dostaviti i naručitelju na dokaziv 
način.  

 
KLASA: 310-01/15-01/07 
URBROJ: 2198/01-2-15- 
Zadar, _________ 2015. godine 
 

GRADONAČELNIK  
 Božidar Kalmeta, dipl.ing. 

 












